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平成 30年度の教育・保育の提供体制の確保の内容

市全域 

平成30年度

１号 ２号 ３号

３歳以上教育希望 ３歳以上保育が必要 ０歳から２歳保育が必要

３歳 ４歳以上 教育希望
が強い 

左記以外 ０歳 １・２歳 

（参考）0～5歳人口推計 2,407 人 686 人 1,478人

ニーズ量の見込み 433 人 997 人 230人 709 人 100人 584人

提供量（確保方策）

特定教育・ 
保育施設 

幼稚園，保育所，

認定こども園 
260 人 1,965 人 894 人 106 人 452人

確認を受け
ない幼稚園 

上記に該当しない 128 人 282 人 － － －

特定地域型
保育事業 

小規模，家庭的，居宅

訪問型，事業所内保育 
－ － － 3人 187人

認可外保育施設 － － － － －

上段( )内：提供量増加数 
（前年度比較） 

下段：提供量合計 

（75 人）
388人

（150人）
2,247 人

（6人）
894 人

（0人）
109人

（10人）
639人

過不足分（提供量－ニーズ量） -45人 1,250 人 -45 人 9人 55 人

山手圏域 

平成30年度

１号 ２号 ３号

３歳以上教育希望 ３歳以上保育が必要 ０歳から２歳保育が必要

３歳 ４歳以上 
教育希望
が強い 

左記以外 ０歳 １・２歳 

（参考）0～5歳人口推計 1,082 人 306 人 668 人

ニーズ量の見込み 194 人 507 人 117人 240 人 37 人 209人

提供量（確保方策）

特定教育・ 
保育施設 

幼稚園，保育所，

認定こども園 
70 人 630人 350 人 33 人 148人

確認を受け
ない幼稚園 

上記に該当しない 128 人 282 人 － － －

特定地域型
保育事業 

小規模，家庭的，居宅

訪問型，事業所内保育 
－ － － － 76 人

認可外保育施設 － － － － －

上段( )内：提供量増加数 
（前年度比較） 

下段：提供量合計 

（40 人）
198人

（80人）
912人

（51人）
350 人

（0人）
33人

（10人）
224人

過不足分（提供量－ニーズ量） 4人 405人 -7 人 -4 人 15 人

前回協議事項「子育て未来応援プラン「あしや」のＰＤＣＡについて」の圏域別内訳※色反転部分 
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精道圏域 

平成 30年度

１号 ２号 ３号

３歳以上教育希望 ３歳以上保育が必要 ０歳から２歳保育が必要

３歳 ４歳以上 教育希望
が強い 

左記以外 ０歳 １・２歳 

（参考）0～5歳人口推計 872 人 259 人 538 人 

ニーズ量の見込み 136人 326 人 78 人 302 人 40 人 254 人 

提供量（確保方策）

特定教育・ 
保育施設 

幼稚園，保育所，

認定こども園 
120 人 1,020 人 366 人 49 人 214 人 

確認を受け
ない幼稚園 

上記に該当しない － － － － － 

特定地域型
保育事業 

小規模，家庭的，居宅

訪問型，事業所内保育 
－ － － － 76 人

認可外保育施設 － － － － － 

上段( )内：提供量増加数 
（前年度比較） 

下段：提供量合計 

（35 人）
120人

（70 人）
1,020 人

（15 人） 
366 人 

（0人） 
49 人 

（0人） 
290 人 

過不足分（提供量－ニーズ量） -16人 694 人 -14 人 9 人 36 人 

潮見圏域 

平成 30年度

１号 ２号 ３号

３歳以上教育希望 ３歳以上保育が必要 ０歳から２歳保育が必要

３歳 ４歳以上 教育希望
が強い 

左記以外 ０歳 １・２歳 

（参考）0～5歳人口推計 453 人 121 人 272 人 

ニーズ量の見込み 94 人 178人 43 人 143人 19 人 113 人 

提供量（確保方策）

特定教育・ 
保育施設 

幼稚園，保育所，

認定こども園 
70 人 315人 178人 24 人 90 人 

確認を受け
ない幼稚園 

上記に該当しない － － － － － 

特定地域型
保育事業 

小規模，家庭的，居宅

訪問型，事業所内保育 
－ － － 3人 35 人 

認可外保育施設 － － － － － 

上段( )内：提供量増加数 
（前年度比較） 

下段：提供量合計 

（0人）
70 人

（0人）
315人

（-60 人） 
178 人 

（0人） 
27 人 

（0人） 
125 人 

過不足分（提供量－ニーズ量） -24人 137 人 -8 人 8 人 12 人 

資料 ５
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平成 31年度の教育・保育の提供体制の確保の内容

市全域 

平成31年度

１号 ２号 ３号

３歳以上教育希望 ３歳以上保育が必要 ０歳から２歳保育が必要

３歳 ４歳以上 教育希望
が強い 

左記以外 ０歳 １・２歳 

（参考）0～5歳人口推計 2,353 人 662 人 1,430人

ニーズ量の見込み 418 人 980 人 227 人 695 人 96 人 565人

提供量（確保方策）

特定教育・ 
保育施設 

幼稚園，保育所，

認定こども園 
290 人 2,025 人 924 人 112 人 472人

確認を受け
ない幼稚園 

上記に該当しない 128 人 282 人 － － －

特定地域型
保育事業 

小規模，家庭的，居宅

訪問型，事業所内保育 
－ － － 3人 187人

認可外保育施設 － － － － －

上段( )内：提供量増加数 
（前年度比較） 

下段：提供量合計 

（30 人） 
418 人 

（60人）
2,307 人

（30人）
924 人

（6人）
115人

（20人）
659人

過不足分（提供量－ニーズ量） 0人 1,327 人 2人 19 人 94 人

山手圏域 

平成31年度

１号 ２号 ３号

３歳以上教育希望 ３歳以上保育が必要 ０歳から２歳保育が必要

３歳 ４歳以上 
教育希望
が強い 

左記以外 ０歳 １・２歳 

（参考）0～5歳人口推計 1,062 人 298 人 647 人

ニーズ量の見込み 188 人 500 人 115 人 235 人 36 人 203人

提供量（確保方策）

特定教育・ 
保育施設 

幼稚園，保育所，

認定こども園 
70 人 630 人 350 人 33 人 148人

確認を受け
ない幼稚園 

上記に該当しない 128 人 282 人 － － －

特定地域型
保育事業 

小規模，家庭的，居宅

訪問型，事業所内保育 
－ － － － 76人

認可外保育施設 － － － － －

上段( )内：提供量増加数 
（前年度比較） 

下段：提供量合計 

（0人） 
198 人 

（0人）
912 人

（0人）
350 人

（0人）
33人

（0人）
224人

過不足分（提供量－ニーズ量） 10人 412 人 0人 -3 人 21 人
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精道圏域 

平成 31年度

１号 ２号 ３号

３歳以上教育希望 ３歳以上保育が必要 ０歳から２歳保育が必要

３歳 ４歳以上 教育希望
が強い 

左記以外 ０歳 １・２歳 

（参考）0～5歳人口推計 832 人 247 人 518 人 

ニーズ量の見込み 130人 311 人 76 人 288 人 38 人 245 人 

提供量（確保方策）

特定教育・ 
保育施設 

幼稚園，保育所，

認定こども園 
120人 1,020 人 366人 49 人 214 人 

確認を受け
ない幼稚園 

上記に該当しない － － － － － 

特定地域型
保育事業 

小規模，家庭的，居宅

訪問型，事業所内保育 
－ － － － 76 人 

認可外保育施設 － － － － － 

上段( )内：提供量増加数 
（前年度比較） 

下段：提供量合計 

（0人） 
120人 

（0 人） 
1,020 人 

（0人） 
366 人 

（0人） 
49 人 

（0人） 
290 人 

過不足分（提供量－ニーズ量） -10人 709 人 2 人 11 人 45 人 

潮見圏域 

平成 31年度

１号 ２号 ３号

３歳以上教育希望 ３歳以上保育が必要 ０歳から２歳保育が必要

３歳 ４歳以上 教育希望
が強い 

左記以外 ０歳 １・２歳 

（参考）0～5歳人口推計 459 人 117 人 265 人 

ニーズ量の見込み 91 人 184 人 45 人 146 人 18 人 110 人 

提供量（確保方策）

特定教育・ 
保育施設 

幼稚園，保育所，

認定こども園 
100 人 375人 208 人 30 人 110 人 

確認を受け
ない幼稚園 

上記に該当しない － － － － － 

特定地域型
保育事業 

小規模，家庭的，居宅

訪問型，事業所内保育 
－ － － 3 人 35 人 

認可外保育施設 － － － － － 

上段( )内：提供量増加数 
（前年度比較） 

下段：提供量合計 

（30人） 
100 人 

（60人） 
375 人 

（30 人） 
208 人 

（6人） 
33 人 

（20人） 
145 人 

過不足分（提供量－ニーズ量） 9人 191 人 17 人 15 人 35 人 


